
 

 

  

 

Floorwise F599 HD lepidlo ve spreji       

 
 

NÁZEV PRODUKTU:  F599 HD Lepidlo ve spreji  
VÝROBCE:                 Floorwise Group Ltd 
    Floorwise House, 22 High Street 

  Kegworth, Derby DE74 2DA 
 
DOVOZCE:                 ProFlooring s.r.o., Raichlova 2610/9, 155 00 Praha 5  
 

 

 

Extrémně hořlavý. Limitované známky karcinogenních účinků 
Natlakovaná nádobka. Chraňte před slunečním zářením a nevystavujte teplotám výšším než 50°C. 
Nepropichujte a nezapalujte, dokonce ani po použití. Nestříkejte sprej do otevřeného ohně nebo na 
rozžhavené materiály – NEKUŘTE při používání spreje . 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Plné znění všech rizikových frází je zobrazen v sekci 16 GB (R-PHRASES SECTION 16) 

Název EC NO. CAS-NO. Obsah  Clasifikace  

Butane 203-448-7 106-97-8 30-60% F+;R12 

Butanone 201-159-0 78-93-3 <1% 
F;R11;Xi;R36 R66 
R67 

Dichloromethane 200-838-9 75-09-2 10-30% Karc. kat. 3;R40 

Propane  200-827-9 74-98-6 30-60% F+;R12 

1. IDENTIFIKACE SUBSTANCÍ/PŘÍPRAVY A FIREMNÍCH PROHLÁŠENÍ 

2. IDENTIFIKACE NEBEZPEČÍ 

3. SLOŽENÍ/INFORMACE SLOŽEK 

Datum revize : SEPT 2011 
Revize: 4 
Kod: FWG/599/04  
Strany: 6  
Autorizováno: GO 
 

Bezpečnostní list F599HD 



 

 

 

 

INHALACE:    Při inhalaci vyvést osobu na čerstvý vzduch a vyhledat lékařskou radu 
 
POŽITÍ:  Při požití NEVYVOLÁVAT zvracení.  
                       Ihned vyhledat lékaře a ukázat nádobu nebo etiketu 
 
KONTAKT S POKOŽKOU:  Při kontaktu s pokožkou, utřít papírovým ubrouskem či podobným hadříkem, poté 
očistit za pomocí čističe pryskyřice nebo čistícího krému na ruce. Nepoužívat rozpouštědla. Finálně umýt 
mýdlem a vodou. V případě prosáknutí oděvem, tento urychleně sundejte a omyjte pokožku jako výše. 

KONTAKT S OČIMA:  Při zasažení očí vypláchnout velkým množstvím vody a pokračovat ve vyplachování 
alespoň 15 minut. Poté vyhledat lékařskou radu 

 

 

PROTIPOŽÁRNÍ MEDIA: Oheň může být uhašen za použití: pěnového přístroje, sněhového přístroje nebo 
přístroje se suchou pěnou 

NEOBVYKLÉ POŽÁRNÍ & VÝBUŠNÉ NEBEZPEČÍ: Aerosolové nádobky mohou při požáru vybuchovat. 

SPECIFICKÉ NEBEZPEČÍ: Toxické plyny/výpary/dýmy : Carbon Dioxide (CO2), Carbon Monoxide (CO). 

 

 

PREVENTIVNÍ OPATŘENÍ:  Používat pouze v dobře větraných prostorách, výpary nevdechovat, používejte 
vhodné ochranné pomůcky, vyvarujte se kontaktu lepidla z kůží a očima 

ODSTRAŇOVÁNÍ a ČIŠTĚNÍ ZBYTKU: Poskytněte ventilaci a zabraňte šíření zbytků. Zabraňte úniku do 
kanalizace. Použijte absorbent jako pilin, suchý písek nebo zemina a umístěte do kontejneru. 

 

 

PREVENTIVNÍ OPATŘENÍ: Držte mimo dosah tepla, otevřeného ohně, jisker. Vyvarujte se cákanců a 
kontaktu s pokožkou a očima. Dobře větrejte, vyvarujte se vdechování výparů. Používejte vhodné respiratory 
jestliže kontaminace překročí akceptovatelnou úroveň. 

SKLADOVACÍ OPATŘENÍ: Hořlavé/zápalné – Držte mimo dosah oxidiserů, ohně a plamenů. Uzemněte 
kontejner a přepravní vybavení k eliminaci statické elektřiny a jisker. Skladujte při rozumných teplotách v 
suchém a dobře větraném prostoru. 

4. PRVNÍ POMOC 

5. PROTIPOŽÁŔNÍ OPATŘENÍ 

6. NÁHODNÉ OPATŘENÍ 

7. ZACHÁZENÍ A SKLADOVÁNÍ 



 

SKLADOVACÍ TŘÍDA: Skladování hořlavých kapalin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WEL = Limity vystavení na pracovišti 

 

OCHRANNÉ POMUCKY: 

 

STROJÍRENSKÉ ROZMĚRY 
Proti výbušné obecné a lokální výfukové ventilace 
 

RESPIRAČNÍ VYBAVENÍ 
Respirační ochrana musí být použita, jestliže kontaminace vzduchu překročí akceptovatelnou hodnotu. 
Použijte respirátor s plynovou vložkou vhodnou pro organické látky. 
 
OCHRANA RUKOU 
Jestliže je riziko s přímým kontaktem látky nebo stříkanci s pokožkou, musí být používány ochranné rukavice 
vyrobené z Nitrilu. 
 
OCHRANA OČÍ 
Používejte pracovní ochranné brýle k eliminaci možnosti zasažení očí lepidlem.  
 

OSTATNÍ OCHRANA 
Používejte ochranný oblek k zamezení krátkodobého či dlouhodobého kontaktu lepidla s pokožkou 
HYGIENICKÉ OPATŘENÍ 
Jestliže byla kůže zasažena, neprodleně ji omyjte. Umyjte si ruce po každé směně, práci či před jídlem, 
použitím toalety a před kouřením.  
 

Název STD TWA – 8HRS STEL – 15 MIN NOTES 

Butane WEL 660ppm 1450 mg/m3 750ppm 1810 mg/m3  

Butanone WEL 
200ppm 

(Sk) 

600 mg/m3 

(Sk) 
300ppm 
(Sk) 

899 mg/m3 
(Sk) 

 

Dichloromethane WEL 
100ppm 
(Sk) 

350 mg/m3 
(Sk) 

300ppm 

(Sk) 

1060 
mg/m3 (Sk) 

 

8. VYSTAVOVANÉ LIMITY/OSOBNÍ OCHRANA 



 

 

 

VZHLED:                 Aerosol 
BARVA:       Čirá 
ZÁPACH:       Chlorinated Hydrocarbons 
FYZICKÉ DATA                        Tlak nádobky 70psi 
ROZPUSTNOST:      Mírně rozpustný ve vodě. Rozpustný v: Chlorinated Hydrocarbons 
BOD VARU (°C):                 - 4   Relativní hustota: 0.798 
ZÁPALNÝ BOD (°C):      - 40 
 

 

 

STABILITA: Vyvarujte kontaktu  s: teplo, jiskry, plameny 

MATERIÁLY K VYVAROVÁNÍ: silné zásady, silné kyseliny, silné oxidační látky 

HAZARDNÍ ROZKLADNÍ PRODUKTY: Oheň vytváří: Toxické plyny/výpary/dýmy z: Carbon Monoxide (CO), 
Carbon Dioxide (CO2), Fosgene (COCI2), Hydrogen Chloride (HCI), Chlorine. Pomalé hydrolysis s vodou tvoří 
Hydrochloric Acid. 

 

 

INHALACE: Škodlivé při inhalaci 

POŽITÍ: Může zapříčinit zdravotní problémy při požití 

KONTAKT S POKOŽKOU: Delší kontakt může zapříčinit vysušení a podráždění pokožky. 

KONTAKT S OČIMA: Postříkání a výpary mohou zapříčinit podráždění a pálení. 

OSTATNÍ ZDRAVOTNÍ NÁSLEDKY: Karcinogenní Kategorie 3. 

 

 

EKOTOXICITA 
Produkt není považován jako nebezpečný pro životní prostředí. Tak jako tak se vyvarujte kontaminaci vodních 
zdrojů a suchozemského prostředí. 
 

 

9. FYZICKÉ A CHEMICKÉ VLASTNOSTI 

10. STABILITA A REAKTIVITA 

11. TOXIKOLOGICKÉ INFORMACE 

12. EKOLOGICKÉ INFORMACE 

13. ZVÁŽENÍ LIKVIDACE 



 

 
METODY LIKVIDACE 
Zlikvidujte obaly a zbytky v souladu s nařízením vlády či orgánem pro nakládání s odpady. 
 

 

 
UK SILNIČNÍ TŘÍDA:     2 
ŘÁDNÝ PŘEPRAVNÍ NÁZEV:    AEROSOLS 
UN NO. CESTA:       1950 
ADR CLASS NO :       2.1 
ADR BAL: SKUPINA :      N/A 
CEFIC TEC(R) NO.:      20G5F 
RID PACK GROUP:       N/A 
IMDG CLASS:       2.1 
IMDG PACK GR.:       N/A 
MFAG:        SEE GUIDE 
AIR CLASS:        2.1 
AIR PACK GR.:       N/A 
UK ROAD PACK GR:      N/A 
ADR CLASS:       CLASS 2.1: GASES 
ADR LABEL NO.:       2.1 
RID CLASS NO.:       2.1 
UN NO. SEA:       1950 
IMDG PAGE NO.:       2.1 
EMS:        F-D, S-U 
UN NO. AIR:       1950 
AIR SUB CLASS:      N/A 
AIR SUB CLASS:   6.1 

 

 

ŠTÍTKY:            

 

OBSAHUJE                         Dichloromethane 

FRÁZE RIZIK                      R12 Extrémně hořlavé 

14. PŘEPRAVNÍ INFORMACE 

15. REGULAČNÍ INFORMACE 



 

                                            R40 Škodlivé. Limitované známky karcinogenních účinků 
 
BEZPEČNOSTNÍ 
FRÁZE                                 S2   Udržujte z dosahu dětí 
                                             S9   Udržujte kontejner v dobře větraných prostorách 
                                             S13 Udržujte z dosahu jídla, pití a krmiva pro živočichy 
                                             S16 Udržujte mimo zdroje vznícení – při použití NEKUŘTE                                    
                                             S23 Nevdechujte výpary/sprej 
                                             S36/37/39 Používejte vhodné ochranné oděvy, rukavice, oční/obličejové 
                                                               ochranné pomůcky 
                                             S51 Používejte pouze v dobře větraných prostorách 
                                             S56 Likvidujte tento materiál a jeho obal v nebezpečných nebo 
                                                     příslušných kontejnerech 
                                              A1 Natlakovaná nádoba: ochraňujte před slunečním zářením a  
                                                   teplotám převyšujícím 50°C.  
                                                   Nepropichujte a nevhazujte do ohně, ani po použití 
                                              A2 Nestříkejte do otevřeného ohně nebo na rozžhavené  
                                                   plochy/předměty 
 

ZÁKONNÉ PŘEDPISY 
The Chemicals (Hazard Information and Packaging for Supply) regulations 2009 (S.I 2009 No. 716). Control of 
Substances Hazardous to Health. 
 
SCHVÁLENÝ KÓD PRAXE 
Classification and Labelling of Substances and Preparations Dangerous for Supply. Safety Data Sheets for 
Substances and Preparations. 
 
ODBORNÉ POZNÁMKY 
CHIP for everyone HSG(108). Workplace Exposure Limits EH40. Introduction to Local Exhaust Ventilation 
HS(G)37. 
 

 

 

OBECNÉ INFORMACE 
Tento produkt by měl být používán dle pokynů Floorwise Group Ltd. Pro další informace kontaktujte dovozce 
či vedení výrobce. 
 
INFORMAČNÍ ZDROJE 
Tento bezpečnostní list byl sestaven za použití současných bezpečnostních informací dodaných distributory 
surových materiálů.  
 
REVIZNÍ PŘIPOMÍNKY 
Tento bezpečnostní list nahrazuje a ruší všechny předchozí vydání a uživatelé jsou varováni k přesvědčení že 
používají platný BL. Zlikvidujte všechny předchozí BL, aby nedošlo k záměně současných za předchozí.  

16. OSTATNÍ INFORMACE 



 

 
PLNÉ RIZIKOVÉ FRÁZE 
R12 Extrémně hořlavé 
R11 Vysoce hořlavé 
R36 Dráždivé pro oči 
R40 Limitované známky karcinogenních účinků 
R66 Opakovaný kontakt může vest k vysušení pokožky a jejímu popraskání 
R67 Výpary mohou vest k malátnosti a závrati 
  

VYDÁNÍ:                                     4  
DATUM REVIZE: Září  2011 
DATUM PŘEZKOUMÁNÍ:  Září  2015 
 
 
 
Data obsažená v tomto bezpečnostním listě jsou dodána, jak požaduje zákon pro ochranu zdraví a bezpečí osob v komerční 
sféře, které jsou považovány za schopné rozumět a nakládat s těmito informacemi. Tyto informace jsou poskytnuty v dobré 
víře, založeny na posledních znalostech známých firmě Floorwise Group Ltd., následně firmě ProFlooring s.r.o. 
Žádné známé relevantní informace nebyly opomenuty v tomto bezpečnostním listě a informace obsažené v dokladu jsou 
základem k bezpečnému použití výrobku uživatelem. 
Uživatel tohoto produktu nemůže na základě poskytnutých informací předpokládat jakékoliv abnormální použití tohoto 
výrobku. Jestliže Vám obsažené informace nestačí k bezpečnému použití výrobku, kontaktujte prosím firmu ProFlooring 
s.r.o., nebo přímo firmu Floorwise Group Ltd. před zahájením požadovaných prací. 
Výhradní dovoz a distribuce:  ProFlooring s.r.o. , Bavorská 856,15500, Praha 5 
                                         www.proflooring.cz info@proflooring.cz  
 

   

 

 


